B.\l{({ \D<>< .. \l{('.\S

Ano 2020
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º 159

às 17:13 hs.

Assinatura do

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemiosd•dasc~~r.::~
REDACÃO

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 11/05/2020. 1 Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 110/2020

D Requerimento
X Indicação
O Moção de
n Emenda

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO DE URBANISMO E PAISAGISMO, solicitando que atenda
ao pedido dos moradores da rua Santo Onofre, no bairro Jardim Nova
Barra, no que se refere à limpeza da rua e dos lotes baldios.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., em 07 de maio de 2020.

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

APJtOVADO POR UNANIMIDADE
.....
Em~de a 1 ~-.1 e /

. \1. ,,

( 66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

1\ \({({\D<> L.\l{(' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.maosd•dasc~ ... ºf.".!~
REDA CÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O presente pedido se revela a preocupação dos moradores,
quanto à quantidade de mato que se desenvolveu naquela rua, em que as
pessoas relatam a existência de um matagal muito grande e uma
quantidade enorme de entulho jogado naquelas imediações, isso tudo está
acarretando sérios problemas aos moradores, inclusive de furtos e assaltos
por conta do estado que a rua se encontra, salientando ainda a necessidade
de asfaltamento da mencionada rua, que é um desejo antigo de todos os
que ali residem.

Com isso, gostaríamos de merecer a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

orZÉ GOTA
PRB

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br